
とっとり市報 2008.10

● ● ● ● ● ● ● ● ● ●公共交通で訪れる 鳥取の美景
久
きゅうしょうざん

松 山

　吉
きっか わ つ ね い え

川経家を偲
しの

ぶ約8km。9:00鳥取駅バスターミナルで100円循環バ
スくる梨に乗車。9:12樗

おうちだに

谿公園やまびこ館前バス停下車。樗谿神社方
面へ。9:20樗谿神社参拝。拝殿の右からもとのルートに復帰。先が長
いのでずんずん進む。9:57みはらし峠に到着。アンテナが建っている
のがまずめざす本陣山。10:04六角展望台からは市街地方面が見える。
10:17本陣山到着。久松山の頂上が見える。しばし羽柴秀吉の気分に。
10:34次は久松山の頂上をめざす。少し戻って、右手の細い登山道を行く。
10:47道標に従って展望所へ。鳥取
港方面が見晴らせる。展望所の反対
側をおりるともとの道に復帰。11:00
交差点に到着。「久松山」の方向へ。
11:12十

と が み

神林道の終点に到着。左側
にある登山道を行く。11:22十

とがみと り で

神砦と
の分岐。11:26十神砦。本陣山が真
向かいに。次は山上ノ丸。11:48到着。
なるほど、これが吉川経家公が見た
眺めか。鳥取が一望。しっかり光景を
目に焼き付け 12:18下山。十神林道
へは近道を。12:52円護寺到着。右
へ。13:00吉川経家公の墓所に到着。
墓参りを済ませ、食事へ。円護寺と北
園二丁目のバス停の間で食事。14:22
北園二丁目発のバスに乗り帰路へ。
14:42鳥取駅バスターミナル着。自
然を楽しみ、戦国の世の哀しみに思い
を馳

は

せた5時間余。

第 7回

樗谿公園
やまびこ館
前バス停

美景ポイント

至円護寺

樗
おうちだに

谿神社大宮池

み
は
ら
し
峠

六角展望台

本陣山

展望所

至
栗
谷
町

十
とがみとりで

神砦

鳥
取
城
山
上
ノ
丸

吉
きっかわつねいえ

川経家公墓所

円護寺バス停
北
園
二
丁
目
バ
ス
停 （十神林道）

運賃　往路：100 円
　　　復路：300 円


